



RICCARDO OLGIATI

Data di nascita: 14/02/1983

Nazionalità: Italiana

Sesso: Maschile

CONTATTI

 20025 Legnano, Italia

Facebook: [https://
www.facebook.com/
riccardolgiati](https://www.facebook.com/riccardolgiati)

Twitter: [https://twitter.com/
rickyolgiati](https://twitter.com/rickyolgiati)

Instagram: [https://
www.instagram.com/
riccardo_olgiati_m5s/](https://www.instagram.com/riccardo_olgiati_m5s/)

PRESENTAZIONE

Ciao, mi fa piacere che tu stia leggendo questo curriculum, spero che al termine rimarrai ben impressionato.

Mi presento brevemente: sono Riccardo, sono nato nel 1983 a Legnano dove ho sempre vissuto fino a marzo 2018 quando per lavoro ho iniziato a fare il pendolare tra Roma e casa.

Sposato con Maira e con 2 meravigliose figlie italo-brasiliane.

Ho una formazione tecnica avendo frequentato l'Istituto Tecnico Industriale Statale Bernocchi di Legnano nel quale mi sono diplomato con 95/100 nel luglio 2002.

Pochi mesi dopo aver terminato gli studi ho subito iniziato a lavorare presso gli uffici tecnici di varie società di progettazione di impianti elettrici e speciali nelle quali mi sono sempre occupato di disegno CAD, computi metrici, ordini materiali e rapporti con i fornitori.

La politica è da tanti anni ormai una grande passione ma che da passione è diventata poi anche lavoro con l'elezione prima a consigliere comunale del comune dove sono nato e risiedo (Legnano) e poi con l'elezione alla Camera dei Deputati nel 2018.

Sotto il profilo personale mi ritengo una persona brillante e con ottime capacità di relazionarsi e lavorare in gruppo.

Ho svolto molte attività nella vita tra cui il ruolo di VJ presso una WEB TV locale in cui realizzavamo interviste per eventi e format creati da noi stessi ed ho la grande passione per il calcio che mi ha portato a giocare fino all'età di 32 anni con discreti risultati.

Mi piace l'idea di poter lasciare alle mie 2 figlie e più in generale alle generazioni future un mondo migliore. Non voglio rimanere con il rimpianto di non aver fatto tutto ciò che potevo per questo obiettivo, che è diventato poi uno dei motivi per cui mi sono avvicinato alla politica.

La mia forza è la mia famiglia, senza la quale non avrei potuto raggiungere molti dei risultati che ho conseguito.

Ambientalista convinto.

ESPERIENZA LAVORATIVA

23/03/2018 - ATTUALE - Roma, Italia

Deputato della Repubblica Italiana

Camera dei Deputati

1. Capogruppo per il Movimento 5 Stelle della III Commissione Affari Esteri e Comunitari
2. Membro del Direttivo del Gruppo Parlamentare M5S alla Camera dei Deputati in qualità di delegato d'aula
3. Dal 2018 al 2020 membro della XIV Commissione Politiche dell'Unione Europea

02/2017 - 22/03/2018 - Busto Garolfo (MI), Italia

Responsabile Ufficio Tecnico

INTECH S.R.L.

Progettazione Impianti Elettrici/Speciali

- Analisi della domanda dei clienti
- Sviluppo su CAD del disegno di quadri elettrici e delle planimetrie dell'impianto
- Computo materiali necessari per l'esecuzione dei lavori
- Conoscenza norme per la realizzazione in sicurezza di impianti

09/2003 - 12/2015 - Milano, Italia

● **Responsabile Ufficio Tecnico**

CIEMME S.R.L.

Progettazione Impianti Elettrici/Speciali

- Analisi della domanda dei clienti
- Sviluppo su CAD del disegno di quadri elettrici e delle planimetrie dell'impianto
- Computo materiali necessari per l'esecuzione dei lavori
- Conoscenza norme per la realizzazione in sicurezza di impianti

05/2012 - 05/2017 - Legnano, Italia

● **Consigliere Comunale**

Comune di Legnano

Consigliere di opposizione per il gruppo Movimento 5 Stelle.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/1997 - 07/2002 - Legnano, Italia

● **Diploma di Perito Elettronico e delle Telecomunicazioni**

Istituto Tecnico Industriale Statale Bernocchi

95/100

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

Inglese

Ascolto
B1

Lettura
B1

Produzione orale
B1

Interazione orale
A2

Scrittura
A2

portoghese

Ascolto
A2

Lettura
A2

Produzione orale
A1

Interazione orale
A1

Scrittura
A1

spagnolo

Ascolto
A2

Lettura
A2

Produzione orale
A2

Interazione orale
A2

Scrittura
A1

COMPETENZE DIGITALI

Le mie competenze digitali

Microsoft Office / Microsoft Word / Microsoft Powerpoint / Zoom / Skype / Facebook / Instagram / Microsoft Excel / WhatsApp / Internet user

PATENTE DI GUIDA

● **Patente di guida:** B

HOBBY E INTERESSI

● Calcio

Ho giocato a calcio dall'età di 5 anni fino a 32. Ho giocato praticamente in tutte le categorie dalla 3a categoria fino a fare qualche presenza in serie D all'età di 19 anni nel Turate.

In generale ho grande passione e predisposizione per lo sport in generale.

LAVORI CREATIVI

2010 - 2013

● VJ per Legnano WEB TV

Ho collaborato per circa 3 anni per Legnano WEB TV, una web tv locale del territorio, per la quale realizzavo interviste sulla base di vari format creati da me e dai miei colleghi (interviste musicali, interviste per la promozione di eventi territoriali, telecronache sportive etc).

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".